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Ansökningar om godkännande för internationell 
skola på grundskolenivå och rätt till bidrag för 
internationell skola på gymnasienivå 

Remisser från Skolinspektionen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det som sitt yttrande till 
Skolinspektionen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Skolinspektionen har till Stockholms stad remitterat tre ansökningar 
avseende godkännande för internationell skola på grundskolenivå 
samt rätt till bidrag för internationell skola på gymnasienivå.  
 
De senaste fem antagningarna har det funnits ett överskott av platser 
till International Baccalaureate (IB) i regionen och i Stockholm. 
Utbildningsförvaltningen bedömer därmed att en etablering av de 
två sökta gymnasieutbildningarna skulle medföra påtagligt negativa 
ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenser för 
elever eller den del av skolväsendet som anordnas av Stockholms 
stad. Valhalla House School har dessutom ansökt om godkännande 
för internationell skola på grundskolenivå. Här bedömer 
förvaltningen att den internationella skola som bedrivs i Stockholms 
stads regi, International School of the Stockholm Region (ISSR), 
kan tillgodose behovet av platser på både grundskolenivå samt 
gymnasienivå.  

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som 
sitt yttrande till Skolinspektionen. Med hänsyn till remisstiden krävs 
omedelbar justering av beslutet. 

Bakgrund 
Ansökan om godkännande för internationell skola på 
grundskolenivå och rätt till bidrag för internationell skola på 
gymnasienivå görs till Skolinspektionen. Ansökningarna remitteras 
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sedan till lägeskommunen för yttrande. Lägeskommunen ska 
bedöma om utbildningen innebär påtagliga negativa följder på lång 
sikt för eleverna eller för skolväsendet som anordnas av det 
allmänna i den kommun där utbildningen ska bedrivas. Kommunens 
yttrande ska innehålla en beskrivning av de ekonomiska, 
organisatoriska och pedagogiska konsekvenser som kan uppstå på 
lång sikt, i varje fall över en femårsperiod, vid start av de 
utbildningar som ansökningarna omfattar. Skolinspektionen beslutar 
därefter om ansökan ska godkännas.  
 
När en enskild huvudman har godkänts för en utbildning ska denna 
starta senast vid början av det läsår som inleds två år efter 
godkännandet. Föreliggande ansökningar avser därmed 
utbildningsstart senast läsåret 2027/2028, om inget annat anges.  

Skolinspektionen har remitterat tre ansökningar. 
Utbildningsförvaltningen yttrar sig i ett samlat remissvar, som ska 
vara Skolinspektionen tillhanda senast den 23 maj 2025. 

Ärendet 
Skolinspektionen har till Stockholms stad remitterat tre 
ansökningar:  
 

• En ansökan avser godkännande för internationell skola på 
grundskolenivå 

• En ansökan avser godkännande för internationell skola på 
grundskolenivå och rätt till bidrag för internationell skola på 
gymnasienivå.  

• En ansökan avser rätt till bidrag för internationell skola på 
gymnasienivå.  

 
Vid fullt utbyggd verksamhet motsvarar ansökningarna 
sammantaget 275 nya elevplatser på grundskolenivå och 117 
elevplatser på gymnasienivå. 
 
TuttoTondo Education AB ansöker om att starta en ny skola, 
TuttoTondo, på grundskolenivå motsvarande F-7. Skolan ska enligt 
ansökan följa den italienska läroplanen. Fullt utbyggd läsåret 2032 
planeras skolan ha 200 elever på grundskolenivå. 
 
Valhalla House School AB ansöker om att starta en ny skola, Balder 
House School, på grundskole- och gymnasienivå. Skolan ska enligt 
ansökan följa Middle Years Programme (MYP) på grundskolenivå 
och International Baccalaureate Diploma Programme (IBDP) på 
gymnasienivå. Fullt utbyggd läsåret 2029 planeras skolan ha plats 
för 75 elever på grundskolenivå och 45 elever på gymnasienivå. 
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Amerikanska Gymnasiet i Sverige AB ansöker om rätt till bidrag 
för internationell skola på gymnasienivå, för Amerikanska 
Gymnasiet Frescati IB vid Frescati Hage. Skolan ska enligt ansökan 
följa läroplanen för International Baccalaureate (IB). Fullt utbyggd 
år 2029 planeras skolan ha plats för 72 elever.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för utveckling och 
samordning i samverkan med grundskoleavdelningen, 
gymnasieavdelningen och avdelningen för ekonomi och styrning. 

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 13 maj 2025. Funktionshinderrådet kommer 
att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 14 maj 
2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utbildningsförvaltningens bedömning är att två av ansökningarna 
(Amerikanska Gymnasiet i Sverige AB och Valhalla House School 
AB) vänder sig till samma målgrupp som är intresserade av studier 
på International Baccalaureate (IB). 
 
Vid den internationella skola som bedrivs i Stockholms stads regi, 
International School of the Stockholm Region (ISSR), går i 
dagsläget 390 elever på grundskolenivå och drygt 250 elever på 
gymnasienivå. De senaste fem antagningarna har det funnits ett 
överskott av platser till International Baccalaureate (IB) i regionen 
och i Stockholm. För det kommunala utbildningsväsendet var detta 
särskilt påtagligt 2023 då ISSR hade 23 lediga platser vid 
slutantagningen. Söktrycket minskade kraftigt i regionen 2023 och 
ytterligare något 2024 - till 0,87 behöriga förstahandssökande per 
plats. 
 
Antalet sökbara platser på International Baccalaureate (IB) i 
regionen har legat på cirka 220 platser per läsår de senaste åren, 
men det har sjunkit till cirka 170 platser i regionens utbud 2025. 
Intresset för att gå på en internationell skola/en skola som erbjuder 
International Baccalaureate (IB) har legat på ungefär samma nivå de 
senaste åren. De senaste fem antagningarna har det funnits ett 
överskott på mellan 25–50 platser. Överskottet på platser för elever 
som är bosatta i Sverige för en begränsad tid är ännu större.  
 
Utbildningsförvaltningen bedömer därmed att dessa ansökningar 
skulle påverka söktrycket för motsvarande utbildning i egen regi 
negativt, få ekonomiska konsekvenser och i förlängningen påverka 
stadens förutsättningar att bedriva denna utbildning. 
 



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr UTBF 2025/118 

Sida 4 (5) 
 

Samlingsärende inkommen handling - 
Remisser från Skolinspektionen för 
internationella skolor 
 

Avseende ansökan gällande en internationell skola som följer den 
italienska läroplanen väljer utbildningsförvaltningen att inte yttra 
sig, men vill lyfta att stadens befolkningsprognoser visar på ett 
trendbrott från ökat till minskat behov av elevplatser i grundskolan. 
Stadens elevantalsframskrivning pekar på en minskning av antal 
Stockholmselever i grundskolan med totalt 10 100 elever till år 
2033. Den främsta orsaken till förändringen i befolkningsprognosen 
är minskande barnafödande. Även senarelagt bostadsbyggande och 
förändringar i flyttmönster påverkar. Förvaltningen planerar att 
minska den kommunala grundskolekapaciteten med cirka 6000 
elevplatser fram till år 2033.  
 
Det är även angeläget att sökande huvudmän säkerställer att de har 
tillgång till idrottslokaler samt tillräcklig yta och förutsättningar för 
kvalitativa skolgårdar. Idag råder det brist på idrottslokaler i staden, 
något som kan skapa svårigheter för såväl befintliga som 
tillkommande huvudmän att få tillgång till idrottslokaler i den 
utsträckning som behövs. Gällande skolgårdar vet 
utbildningsförvaltningen av erfarenhet att en friyta på under 15 
m2/barn leder till att viktiga funktioner inte kan anläggas. En 
välplanerad utemiljö med tillgång till kvalitativ grönska ökar 
elevens möjligheter till social, motorisk och fysisk utveckling. 

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt 
jämställdhet  
Barnets bästa har beaktats i detta ärende. För att fler barn ska få gå i 
gymnasiet (barnkonventionen artikel 28) och för att barnen i 
Stockholms stad ska ha rätt till en utbildning som ska syfta till att 
utveckla barnets fulla möjligheter (barnkonventionens artikel 29) är 
det av stor vikt att förvaltningen strävar efter att säkerställa att vi 
har en hållbar skolplanering som möjliggör för fler barn att få plats 
på en gymnasieutbildning som leder till högre utbildning eller 
arbete samt att det inte sker en överetablering av skolplatser som 
riskerar att leda till påtagliga negativa konsekvenser för 
skolverksamheten och som påverkar barns rätt till utbildning 
negativt. 

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som 
sitt yttrande till Skolinspektionen. Med hänsyn till remisstiden krävs 
omedelbar justering av beslutet. 
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Lena Holmdahl 

  
Niclas Westin 

Utbildningsdirektör  Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 

Bilaga 
Sammanställning av 2025 års ansökningar till Skolinspektionen om 
godkännande för internationell skola på grundskolenivå och rätt till 
bidrag för internationell skola på gymnasienivå. 
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